

Prize Distribution on the World Wildlife Day, 2022

Tripura State Pollution Control Board organised an Online Photography Competition held from 19-02-2022 to 24-02-2022 on the eve of World Wildlife Day, 2022. Prizes were distributed to the three best entries in a programme held on 03 March, 2022 at 11:30 am in the conference hall of the Board. About forty students sponsored from different schools participated in the programme. Sri Raja Saha, Sri Rajib Kumar Debroy, and Sri Mriganka Mahanta won the prizes. On this occasion two talks were presented by the experts in the field of Wildlife of Tripura. Sri Animesh Das, Deputy Conservator of Forests (Protection) and Prof. Sabyasachi Dasgupta, Tripura University, in their presentations, highlighted the importance of the Wildlife and protection of environment for good air and water quality. The Chairman of Tripura State Pollution Control Board, Prof. B. K. Agarwala, explained the present threats to the wildlife. He exhorted the young participants to become friends of wildlife and the nature around them. The Member Secretary of Tripura State Pollution Control Board, Dr. Bishu Karmakar, welcomed the participants and encouraged them to develop the habit of nurturing the nature.



বিশ্ব বন্যপ্রাণী দিবস-২০২২ উপলক্ষে পুরস্কার বিতরণ

বিশ্ব বন্যপ্রাণী দিবস-২০২২ উপলক্ষে ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদ ১৯-০২-২০২২ থেকে ২৪-০২-২০২২ পর্যন্ত একটি অনলাইন ফটোগ্রাফি প্রতিযোগিতার আয়োজন করেছিল। ০৩ মার্চ, ২০২২, সকাল সাড়ে ১১টায় অনুষ্ঠিত একটি প্রোগ্রামে তিনটি সেরা এন্ট্রির জন্য পুরস্কার বিতরণ করা হয়। বিভিন্ন স্কুল থেকে প্রায় ৪০ জন ছাত্র ছাত্রী এই কর্মসূচীতে অংশগ্রহন করে। উক্ত কর্মসূচীতে শ্রী রাজা সাহা, শ্রী রাজীব কুমার দেবরায় এবং শ্রী মৃগাঙ্ক মহন্ত পুরস্কার অর্জন করেছেন। এই উপলক্ষে ত্রিপুরার বন্যপ্রাণী বিশেষজ্ঞরা দুটি গুরুত্বপূর্ণ বিষয়ের উপর আলোচনা উপস্থাপন করেন। শ্রী অনিমেষ দাস, উপ বন সংরক্ষক (সংরক্ষণ) এবং প্রফেসর সব্যসাচী দাশগুপ্ত, ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়, বিশুদ্ধ বায়ু ও জলের গুণমানের জন্য বন্যপ্রাণী এবং পরিবেশ সুরক্ষার গুরুত্ব তাদের উপস্থাপনায় তুলে ধরেন। ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদের চেয়ারম্যান, অধ্যাপক বি কে আগরওয়ালা, বন্যপ্রাণীর স্থায়িত্বের উপর অগ্রাসিন বিপদের আশঙ্কা তুলে ধরেন এবং তরুণ অংশগ্রহনকারীদের বন্যপ্রাণী এবং তাদের চারপাশের প্রকৃতির প্রতি বন্ধুত্ব স্থাপনের আহ্বান জানান। ত্রিপুরা রাজ্য দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদের সদস্য সচিব, ড. বিশু কর্মকার, অংশগ্রহনকারীদের স্বাগত জানান এবং প্রকৃতিকে লালন-পালন করার অভ্যাস গড়ে তুলতে উৎসাহিত করেন।

